
   

 
1 

DOHODA  
o narovnání   

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku 

(dále jen "Dohoda") 

mezi účastníky: 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem   

České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 

IČ: 70946078 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 86 

(dále jen "Krajská správa") 

a 

"1. elektrárenská s.r.o."  

se sídlem Mánesova 427/56, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 

zastoupená Ing. Bedřichem Čížkem 

IČ: 46680811 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn.  C 1542 

(dále jen "1. elektrárenská") 

a 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje 

IČ: 70891508 

(dále jen „Liberecký kraj“) 

(Krajská správa, Liberecký kraj a 1. Elektrárenská dále společně jen "Smluvní strany") 

 

 



   

 
2 

Čl. 1 

Preambule 

1. Liberecký kraj je vlastníkem pozemku p.č. 3036/2 v k.ú. Polubný, obec Kořenov, tak 

jak je zapsán na LV č. 485 vedeného u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou. Pozemek je svěřen do správy Krajské 

správě.  

2. 1. elektrárenská je vlastníkem pozemku p.č. 1094/1 v k.ú. Polubný, obec Kořenov, 

tak jak je zapsán na LV č. 1147 vedeného u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj 

a nemovitostí se na něm nacházejících (dále jen "Pozemek"), Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou. Součástí pozemku je přivaděč MVE Kořenov. 

3. Na p.č. 3036/2 je stavba silnice III/29018, která je před křižovatkou s komunikací 

I/10 odvodněna propustkem pod komunikací a dále otevřeným žlabem přes 

pozemek 1094/1 do řeky Jizery.  

4. Krajská správa, Liberecký kraj a 1. elektrárenská jsou účastníky soudního řízení 

vedeného u Okresního soudu Liberec pod sp. zn. 21 C 210/2007 (dále jen "Řízení"), 

jehož předmětem jsou nároky 1. elektrárenské ze škody vzniklé na Pozemku v 

důsledku odtoku vody z pozemků okolních. 

5. Řízení bylo přerušeno a 1. elektrárenská navrhla jeho pokračování. 

6. Krajská správa po dohodě s 1. elektrárenskou provedla stavební úpravu žlabu na 

Pozemku (dále jen "Žlab") tak, aby do budoucna zamezila možnému poškození 

Pozemku a přivaděče MVE Kořenov. 

7. Smluvní strany se dohodly, že vzájemné nároky vypořádají touto dohodou o 

narovnání. 

Čl. 2 

Závazky Smluvních 

1. Předmětem této dohody je narovnání vzájemných vztahů Smluvních stran, a to tak, 

aby: 

a) do budoucna nedocházelo ke škodám na Pozemku; 

b) byla Krajská správa zavázána k údržbě Žlabu; 

c) Smluvní strany ukončily Řízení soudním smírem a byla zaplacena náhrada 

nákladů za Řízení 1. elektrárenské; 

d) Zanikly veškeré další možné nároky Smluvních stran a Libereckého kraje v 

souvislosti s řízením a Pozemkem. 



   

 
3 

2. Krajská správa se zavazuje udržovat Žlab tak, aby byl ve stavu v souladu s 

projektovou dokumentací, která je přílohou č. 1 této Dohody, tedy aby Žlabem volně 

odtékala voda do řeky tak, aniž by docházelo k poškození Pozemku. Bude-li tato 

povinnost Krajské správy porušena, je Krajská správa povinna zaplatit 1. 

elektrárenské 10.000,- Kč za každý den porušení této povinnosti a náhradu újmy v 

důsledku porušení této právní povinnosti vzniklou. 

3. Krajská správa je povinna navrhnout do 7 dnů od podpisu této Dohody soudní smír, 

podle kterého: 

a) Krajské správě bude uloženo, aby udržovala Žlab tak, aby byl ve stavu v souladu s 

projektovou dokumentací, která je přílohou č. 1 této Dohody, tedy aby Žlabem volně 

odtékala voda do řeky;  

b) Libereckému kraji bude uloženo zaplatit 1. elektrárenské náhradu nákladů Řízení, a 

to ve výši 275.547 Kč na účet právního zástupce 1. elektrárenské č. ú. 

2068767143/0800. Liberecký kraj se rovněž zavazuje převzít náklady na znalecké 

posudky, které by byly v rámci řízení uplatňovány státem prostřednictvím soudu.  

4. 1. elektrárenská se zavazuje s výše navrženým soudním smírem v celém rozsahu 

souhlasit. 

5. Liberecký kraj se zavazuje s výše navrženým soudním smírem v celém rozsahu 

souhlasit. 

6. Výše uvedené závazky zcela nahrazují závazky Smluvních stran v souvislosti s 

Řízením a Smluvní strany tímto potvrzují, že neexistují žádné další závazky v 

souvislosti s Řízením. 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 

obdrží Krajská správa a jeden 1. elektrárenská a dva Liberecký kraj. 

3. 1. elektrárenská je oprávněna svá práva a povinnosti z této Dohody postoupit na 

třetí osobu a Krajská správa s takovým postoupením souhlasí. Krajská správa je 

povinna zajistit přechod všech povinností na své právní nástupce v případě jejího 

zániku nebo jakékoliv přeměny. 

4. Ustanovení této Dohody nejsou oddělitelná. Ukáže-li se tato Dohoda zcela nebo 

částečně neplatnou či neúčinnou, Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná, 

neúčinná či nevymahatelná nebo jinak vadná ustanovení jinými, významově co 



   

 
4 

nejbližšími těm ustanovením, která se stala neplatnými, neúčinnými či 

nevymahatelnými nebo vadnými tak, aby byl plně zachován původní účel sledovaný 

touto Dohodou. Zánik, smrt, případně zánik funkce jedné Smluvní strany nebude mít 

vliv na platnost a účinnost této Dohody a z ní vyplývajících práv a povinností. 

5. Smluvní Strany se výslovně dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 1740 odst. 3, 

§ 1765 - § 1766, § 1793 - § 1795 zákona č. 89/2012 Sb. 

6. Smluvní strany stvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této 

dohody a souhlasí s ní. Změny a doplňky této dohody jsou možné jen formou 

písemného dodatku. 

 
 

V Liberci dne: ______________________ 

 

 

 

 

 

_____________________________                              _________________________________  

         Krajská správa          "1. elektrárenská s.r.o." 

                                                                               

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Liberecký kraj 

 

  



   

 
5 

Příloha č. 1 

Projektová dokumentace 


